
-1- 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .................................................................................................................. 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT .......................................... 3 

CÁC DANH MỤC BẢNG SỐ LIỆU KÈM THEO ...................................................... 4 

MỞ ĐẦU .................................................................................................................... 5 

Chương I: THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ......................................... 6 

1. Tên chủ dự án:  .................................................................................................... 6 

2. Tên dự án:............................................................................................................ 6 
[...]
Do vậy, báo cáo sẽ không thực hiện việc đánh giá hiện trạng môi trường nơi thực hiện 

dự án đầu tư. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-67- 

Chương IV 

ĐÁNH GIÁ, DỰ BÁO TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VÀ ĐỀ 

XUẤT CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ  

MÔI TRƯỜNG 

1. Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đề xuất thực hiện trong giai đoạn 

xây dựng  

 Do dự án, bổ sung thêm loại hình sản phẩm; nâng quy mô công suất của dự án. 

Tuy nhiên do các máy móc hiện vẫn đáp ứng được nhu cầu của sản xuất. Do đó Công ty 

không cần lắp đặt bổ sung thêm máy móc thiết bị. Do đó trong báo cáo này chúng tôi 

không đánh giá tác động từ các hoạt động xây dựng, lắp đặt máy móc thiết bị. 

2. Đề xuất các biện pháp, công trình bảo vệ môi trường trong giai đoạn dự án đi vào 

vận hành 

2.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

2.1.1. Thu gom, thoát nước mưa  

 Do không xây dựng thêm nhà xưởng, nên Công ty tận dụng các hệ thống thu 

gom nước mưa có sẵn do Công ty Lục Nam và Sunflower xây dựng 

- Khu vực công trình thuê của Công ty TNHH Lục Nam. 

+ Thoát nước mưa mái: Nước mưa mái theo ống dẫn PVC chảy xuống hệ thóng 

cống thoát nước mặt ở phía dưới. Các ống dẫn PVC có đường kính D110. 

+ Thoát nước mưa chảy tràn: Nước mưa trên sân đường nội bộ theo đường ống 

dẫn PVC D120 chảy xuống hệ thống cống nước mặt ở dưới. Các cống BTCT D400, 

D600, độ dốc 0,1 – 0,3% qua các hố ga lắng cặn chung của cả Công ty TNHH Lục Nam 

và thải ra cống thoát nước của khu vực.  

- Khu vực công trình thuê của Công ty Cổ phần đầu tư và Phát triển Sunflower. 

+ Hệ thống thu gom, thoát nước mưa: Hệ thống thu nước mưa bố trí xung quanh 

nhà xưởng bằng các rãnh thu nước mưa BxH=300x400, cống thoát nước mưa bằng 

BTCT D300 bố trí mặt trước và mặt sau của khu đất và cống thoát nước mưa BTCT 

D600 chạy dọc hai bên nhà xưởng, kết nối với cống, rãnh thoát nước mưa ở trên, độ dốc 

0,3%, qua 20 hố ga lắng cặn, cuối cùng thoát ra cống thoát nước phía trước dự án. 

2.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

a. Hệ thống thu gom nước thải:  

Các 

bước 
Mô tả 

Lưu lượng 

(lít/ngày đêm) Đặc tính 

dòng thải Thu gom 

như CTNH 

Thu gom vào 

HTXL 

Quá trình xử lý bề mặt để bảo vệ thành phẩm có độ cứng trung bình (gồm mũi khoan 

gỗ...) (B1) 



-68- 

Các 

bước 
Mô tả 

Lưu lượng 

(lít/ngày đêm) Đặc tính 

dòng thải Thu gom 

như CTNH 

Thu gom vào 

HTXL 

B1 

Tẩy gỉ bằng HCl 

(Sử dụng thùng rửa 80 lít, ngày 

thay 6 lần)   

 
480  

 
 

B2 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 200 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 
1200  

 
 

B3 

Nhuộm đen 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít,  6 

tháng thay 1 lần)   

600  

 
  

B4 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 200 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 1200   

+ Quá trình xử lý bề mặt để bảo vệ mề mặt thành phẩm có độ cứng thấp (lưỡi cưa...) 
(B2) 

B1 

Tẩy dầu 

(Sử dụng thùng rửa 1000 lít, 

ngày thay 3 lần, 02 hệ thống)   

 6000   

B2 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 1000 lít, 

ngày thay 3 lần, 02 hệ thống)   

 6000   

B3 

Bể axit 

(Sử dụng thùng rửa 1000 lít, 

ngày thay 3 lần, 02 hệ thống)   

 6000  

B4 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 1000 lít, 

ngày thay 3 lần, 02 hệ thống)   

 6000  

B5.1 

Định hình 

(Sử dụng thùng 3000 lít, 6 

tháng thay 1 lần, 02 hệ thống)   
6000   

B5.2 

Phosphate sắt  

(Sử dụng thùng 3000 lít, 6 

tháng thay 1 lần, 02 hệ thống)   

B6 Bể rửa  6000  



-69- 

Các 

bước 
Mô tả 

Lưu lượng 

(lít/ngày đêm) Đặc tính 

dòng thải Thu gom 

như CTNH 

Thu gom vào 

HTXL 

(Sử dụng thùng rửa 1000 lít, 

ngày thay 3 lần, 02 hệ thống)   

B7 

Rửa nước nóng 

(Sử dụng thùng rửa 1000 lít, 

ngày thay 3 lần, 02 hệ thống)   

 6000  

Quá trình xử lý bề mặt để bảo vệ thành phẩm có độ cứng cao (gồm mũi khoan xoán, 

mũi khoan tháp, mũi khoan cán bằng) (B3) 

B1 

Rửa axit HCl 

(Sử dụng thùng rửa 80 lít, ngày 

thay 6 lần)   

 480  

B2 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 600  

B4 

Tẩy dầu lần 2 bằng NaOH 

(Sử dụng thùng rửa 80 lít, ngày 

thay 6 lần)   

 480  

B5 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 200 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 1200  

B5 

Nhúng dung dịch NH3 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 6 

tháng thay 1 lần)   

600   

Quá trình nhuộm trắng (B3) 

B1 

Nhuộm trắng 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 6 

tháng thay 1 lần)   

600   

B1 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 600  

Quá trình xử lý bề mặt để bảo vệ thành phẩm tẩy rửa dầu trước khi (mũi khoan xoắn 

và mũi khoan cán bằng) (B5). 

B1 
Rửa dầu bằng nước nóng 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 
 600  



-70- 

Các 

bước 
Mô tả 

Lưu lượng 

(lít/ngày đêm) Đặc tính 

dòng thải Thu gom 

như CTNH 

Thu gom vào 

HTXL 

ngày thay 6 lần)   

B2 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 600  

B3 

Tẩy gỉ, han bằng HCl 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 600  

B4 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 600  

B5 

Tẩy gỉ, han lần 2, Nhúng trong 

dung dịch NaNO2 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 600  

B5 

Rửa lại bằng nước sạch 

(Sử dụng thùng rửa 100 lít, 

ngày thay 6 lần)   

 600  

2 Nước dùng để pha dầu cắt gọt 2500   

3 Nước dập cặn sơn 1000   

4 
Nước pha dung dịch NaOH 

trong hệ thống xử lý khí 
 400  

5 Nước vệ sinh nhà xưởng  6500  

6 Nước thải sinh hoạt  52.000  

 Tổng) 
11,3 

(m3/6 tháng) 

103,5 

(m3/ngày) 
 

→ Tổng lượng nước thải cần xử lý khi đạt 100% công suất là 103,5 (m3/ngày); 

dự án đã xây dựng hệ thống XLNT cống suất 150 m3/ngày hoàn toàn có thể đáp ứng 

XLNT khi điều chỉnh công suất dự án 

Nước thải từ các khu nhà vệ sinh tại nhà xưởng thuê của Công ty TNHH Lục Nam 

được xử lý sơ bộ qua các bể phốt (03 bể phốt từ khu vực nhà xưởng sản xuất, văn phòng, 

các bể tự hoại dung tích 30 m3).  

Nước thải từ các khu nhà vệ sinh tại Công ty cổ phần và đầu tư phát triển Sunflower 

được xử lý sơ bộ qua bể phốt, các bể tự hoại dung tích 50 m3.  



-71- 

Nước thải sản xuất từ hoạt động mài, ở các công đoạn như đục lỗ, đột dập, tạo rãnh 

có sử dụng dầu làm mát, dầu cắt gọt để pha với nước. Quá trình này làm phát sinh nước 

thải chứa mặt sắt, dầu. Lượng nước này sau khi lắng mạt sắt được tuần hoàn sử dụng để 

tận dụng lượng dầu làm mát, dầu cắt gọt nên không thải ra môi trường.  

Ngoài ra, nước thải trong quá quá trình rửa trước khi ngâm hóa chất, nước từ quá 

trình phát đen, phát hóa, xử lý bụi sơn, nước thải từ hệ thống xử lý khí thải và nước thải 

do vệ sinh nhà xưởng được thu gom qua đường ống D90 dẫn vễ hệ thống xử lý nước 

thải tập trung. Chủ dự kiến đã đầu tư xây dựng mới hệ thống xử lý nước thải sản xuất 

bằng phương pháp keo tụ tạo bông kết hợp xử lý cùng nước thải sinh hoạt bằng phương 

pháp sinh học đảm bảo QCVN 40:2011/BTNMT (Cột A) và QCVN 14:2008/BTNMT 

(Cột A) trước khi thải ra môi trường. Do tính chất của nước thải chứa axit nên đường 

ống thu gom và các bể đều được phủ vật liệu FRP để chống ăn mòn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-72- 

- Công nghệ xử lý của hệ thống xử lý nước thải tập trung 150m3/ngày.đêm dự kiến 

xây dựng như sau: 

  

Bể gom 
(1.1) 

Bùn 

Bể chứa bùn (11) 

Bùn 

Bùn 

Nước 
tuần 
hoàn 

Axit, bazo 

Pac 

NT SH 

Bể trung hòa (2) 

Bể keo tụ (3) 

Bể tạo bông (4) 

Bể lắng bùn hóa lý 
(4) 

Bể điều hòa (5) 

Bể thiếu khí (6) 

Bể hiếu khí (7) 

Bể lắng thứ cấp (8) 

Bể khử trùng (9) 

Nước thải sau xử lý đạt 
QCVN 40:2011/BTNMT/A 

và QCVN 
14:2008/BTNMT/A 

Bể chứa (1) 

Polymer  

NaOCl 



-73- 

* Thuyết minh sơ đồ công nghệ: 

- Xử lý nước thải sản xuất: 

Nước thải sản xuất của nhà máy được xử lý bằng công nghệ keo tụ, tạo bông. Nước 

thải từ các công đoạn phát đen, phát hóa, tẩy rửa bề mặt trong quá trình sản xuất qua các 

bể chứa (1) (là các thùng rửa dung tích từ 80l-3000l đặt trực tiếp tại các công đoạn phát 

sinh nước thải) và nước thải từ vệ sinh nhà xưởng... được thu gom vào trung hòa của hệ 

thống XLNT (2). Tại bể trunh hòa, nước trong bể được sử dụng phương pháp trung hòa 

bằng bazo hoặc axit để cân bằng các chỉ số trong dòng thải. Nước thải sau đó được bơm 

sang bể keo tụ và bể tạo bông để keo tụ các cặn lơ lửng. Hóa chất keo tụ PAC, hóa chất 

tạo bông Polymer được bơm định lượng châm vào để hỗ trợ quá trình keo tụ và phản 

ứng tạo bông cặn. Nước từ bể keo tụ được chảy tràn sang bể tạo bông (3), tại đây nhờ 

có polyme các hạt keo tụ sẽ tạo bông nhằm tăng hiệu quả lắng. Nước từ bể tạo bông sẽ 

tiếp tục chảy tràn sang bể lắng bùn hóa lý (4). Các bông keo tụ sẽ kết tủa xuống đáy bể 

lắng, bùn đáy bể lắng được xả đáy sang bể chứa bùn (11). Bùn và nước dư được tuần 

hòan về bể điều hòa kiềm (2) để tiếp tục xử lý. Nước thải sản xuất sau khi được xử lý 

sơ bộ được thu gom về bể điều hòa NTSH (5) để tiếp tục được xử lý cùng với nước thải 

sinh hoạt. 

- Xử lý nước thải sinh hoạt: 

+ Bể điều hòa (5): Nước thải sinh hoạt sau khi được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại 

được dẫn vào bể điều hòa được thiết kế có tác dụng ổn định lưu lượng và nồng độ nước 

thải, tập trung cả hai nguồn nước thải sinh hoạt và nước thải sản xuất sau khi xử lý sơ 

bộ, sau đó sử dụng bơm để bơm nước đến hệ thống xử lý thiếu khí ở giai đoạn tiếp theo. 

+ Bể thiếu khí (6):  

Từ bể điều hòa, nước thải được bơm đều và liên tục vào bể sinh học thiếu khí. Tại 

đây sẽ diễn ra các phản ứng Nitrat hóa và Photphorit.  

Nguyên lý bể Anoxic được mô tả cụ thể như sau: 

Quá trình phản ứng Nitrat được mô tả bằng phương trình: 

NH3 → NO3 → NO2 → NO → N2O → N2 (gas) 

Còn dưới đây là phương trình mô tả quá trình phản ứng Photphorit: 

PO4
3- Microorganism (PO4

3-) salt => sludge 

Trong bể Anoxic được trang bị máy khuấy chìm với nhiệm vụ khuấy trộn dòng 

nước liên tục với một tốc độ ổn định nhằm tạo ra môi trường thiếu oxy, giúp vi sinh vật 

thiếu khí phát triển. Ngoài ra, trong bể Anoxic còn được lắp đặt thêm hệ thống đệm sinh 

học (nhựa PVC) để làm nơi trú ngụ cho hệ vi sinh vật. Hệ vi sinh vật thiếu khí sẽ bám 

dính vào bề mặt các đệm này để sinh trưởng, phát triển mạnh mẽ. Nước thải sau khi qua 

bể Anoxic, hàm lượng các chất dinh dưỡng được giảm đáng kể. 

 



-74- 

+ Bể hiếu khí (7):  

Tại bể Aerotank, đĩa thổi khí được lắp đặt nhằm cung cấp oxy hòa tan cho nước 

thải. Nhờ lượng DO bổ sung, bùn hoạt tính phát triển nhanh chóng giúp oxy hóa các 

chất hữu cơ trong nước. Bể hiếu khí Aerotank giúp loại bỏ các chất hữu cơ một cách 

hiệu quả, giảm mùi hôi thối của nước thải. 

Nước thải từ bể hiếu khí được bơm nội tuần hoàn về bể thiếu khí (Anoxic) để diễn 

ra quá trình khử nitrate hóa sinh học bởi vi sinh vật khử nitrate hóa theo phương trình 

phản ứng: NO3
- → NO2

- → N2O → N2 

+ Bể lắng thứ cấp (8): Hỗn hợp nước thải và bùn sinh ra được dẫn qua bể lắng để 

tách bùn sinh học. Một phần bùn được tuần hoàn lại bể thiếu khí, phần còn dư được bơm 

vào bể chứa bùn. Phần nước trong sẽ chảy sang bể chứa nước sạch (bể khử trùng).  

+ Bể khử trùng (9): Tại đây bổ sung hộp chứa hóa chất khử trùng. Tại hộp khử 

trùng bổ sung hóa chất khử trùng NaOCl. Hóa chất khử trùng sẽ tan dần vào nước thải sẽ 

phân huỷ màng tế bào vi sinh vật và tiêu diệt chúng. 

+ Bể chứa bùn (10): Bùn thu được tại bể lắng 80% được bơm tuần hoàn về bể 

thiếu khí nhằm mục đích tăng hiệu quả xử lý và giảm chi phí xử lý bùn phát sinh, phần 

bùn dư còn lại được bơm về bể chứa bùn để lưu giữ. Định kỳ 06 tháng/lần thuê đơn vị 

có chức năng tới hút bùn, vận chuyển đi xử lý như CTNH. 

* Các thông số cơ bản của hệ thống xử lý nước thải: 

- Bể trung hòa: 1500 lít - Bể thiếu khí: 32m3 

- Bể keo tụ: 1000 lít - Bể hiếu khí: 50m3 

- Bể tạo bông: 1000 lít - Bể lắng thứ cấp: 9m3 

- Bể lắng hóa lý: 36m3 - Bể khử trùng: 9m3 

- Bể điều hòa: 32m3 - Bể chứa bùn: 9m3 

  



-75- 

  

NT SINH HOẠT XỬ LÝ 
SƠ BỘ QUA BỂ TỰ 

BỂ THIẾU KHÍ 

BỂ KHỬ TRÙNG 

BỂ HIẾU KHÍ 

 

BỂ LẮNG THỨ CẤP 

BOD5 = 481,48 mg/l 

TSS = 925,93 mg/l 

NH4= 108,52 mg/l 

PO4
3- = 48,89 mg/l 

BỂ ĐIỀU HÒA 

 BOD =337 mg/l 

TSS =  648,1mg/l 

NH4 = 97,7 mg/l 

PO4
3- = 46,4 mg/l 

BOD =33,7 mg/l 

TSS =  550,93mg/l 

NH4 = 4,88 mg/l 

PO4
3- = 4,86 mg/l 

BOD =30 mg/l 

TSS =  27,6mg/l 

NH4 = 4,88 mg/l 

PO4
3- = 4,86 mg/l 

NT SẢN XUẤT 

BỂ TRUNG HÒA 

 

BỂ KEO TỤ 

BỂ TẠO BÔNG 

BỂ LẮNG BÙN HÓA LÝ 

pH = 3-11 

Đồng = 15-200 mg/l 

Sắt= 1-50 mg/l 

 

pH = 5,5-7,5 

Đồng = 15-200 mg/l 

Sắt= 1-50 mg/l 

Niken = 5-85 mg/l 

pH = 5,5-7,5 

Đồng = 0,15-2 mg/l 

Sắt= 0,01-0,05 mg/l 

Niken = 0,005-0,085 mg/l 

NT đạt QCVN 40:2011/BTNMT(A) và QCVN 
14:2008/BTNMT (A) 



-76- 

Bảng 4. 1. Danh mục máy móc, thiết bị tại HTXLNT 150 m3/ngđ 

STT Hạng mục  Đặc tính kỹ thuật 

Hãng 

/xuất 

xứ 

Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

A Phần thiết bị công nghệ 

II Bể trung hòa       

1 Bơm nước thải 

Bơm chịu axit/Kiềm.  

- Lưu lượng : 6-8 m3/h 

- Cột áp 3m 

- Điện áp: 3 pha 380v/50hz 

Taiwan Cái 1 

2 Thiết bị đo mức 

Dùng để đo mức nước thải để 

điều khiển bơm nước thải. 

Dạng điện cực 

Italia Cái 1 

3 
Thiết bị đo và 

kiểm soát PH  

Dùng để đo và cảnh báo khi nào 

giá trị pH đột biến. 

1. Màn hình hiển thị 

- Phạm vi đo: pH: 0 ~ 14 pH 

- Màn hình hiển thị: dạng LED 

2. Senso 

- Vật liệu: Thủy tinh 

Italy bộ 1 

III  Bể keo tụ, tạo bông  

1 Bồn pha hóa chất Bồn nhựa 2000L 
Việt 

Nam 
cái 2 

2 Máy khuấy  

Máy khuấy  

- Công suất : 0.75kw 

- Điện áp: 380v  

China Cái 3 

3 
Máy bơm định 

lượng 

Máy bơm định lượng. 

- Công suất : 0.15kw 

- Điện áp: 380v  

- Lưu lượng tối đa: 75 l/h 

italia Cái 2 

  Bồn pha hóa chất Bồn nhựa 1000L 
Việt 

Nam 
cái 2 

IV  Bể lắng hóa lý  

1 

Hệ thống ống 

phân phối trung 

tâm, tấm chắn 

bọt, máng 

Ống phân phối trung tâm, tấm 

chắn bọt, máng 

Vạt liệu: Inox 304 

Chế tạo theo thiết kế. 

MT.,jsc ht 1 



-77- 

STT Hạng mục  Đặc tính kỹ thuật 

Hãng 

/xuất 

xứ 

Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

2 Bơm nước thải 

Bơm chìm.  

- Lưu lượng : 16 m3/h 

- Cột áp 3m 

- Điện áp: 1 pha 220v/50hz 

Taiwan Cái 1 

V Bể điều hòa nước thải sinh hoạt và sản xuất.   

1 Bơm nước thải 

. Bơm chìm.  

- Lưu lượng : 6 m3/h  

- Cột áp 3m 

- Điện áp: 1 pha 220v/50hz 

Taiwan Cái 2 

2 Thiết bị đo mức 

Dùng để đo mức nước thải để 

điều khiển bơm nước thải. 

Dạng điện cực 

Hàn 

Quốc 
bộ 2 

VI Cụm bể xử lý sinh học thiếu khí  

1 Bơm nước thải 

Bơm chìm.  

- Lưu lượng : 60 m3/h  

- Cột áp 3m 

- Điện áp: 1 pha 220v/50hz 

China Cái 2 

2 
Chủng vi sinh 

nuôi cấy  

Cấp chủng vi sinh gốc chuyên 

dụng xử lý Nito cho hệ thống. 
 USA   Can  2 

VII Cụm bể xử lý sinh học hiếu khí  

1 
Hệ thống phân 

phối khí bọt mịn 

Cấp oxi hòa tan trong nước cho 

vi sinh 

Đĩa phân phối khối  

Đức  ht  1 

2 Bơm nước thải 

Bơm chìm.  

- Lưu lượng : 8 m3/h  

- Khớp nối nhanh, Xích kéo 

bơm, trục dẫn hướng inox. 

Taiwan cái 2 

3 Máy thổi khí 

Dùng để cấp khí cho bể Điều 

hòa, hiếu khí 

Đầu thổi khí 

Đặc tính kỹ thuật 

- Lưu chất qua máy:Khí ‐Nhiệt 

độ : 0 ‐40 0 C. 

- Lưu lượng : 2 m3/h 

China cái 2 



-78- 

STT Hạng mục  Đặc tính kỹ thuật 

Hãng 

/xuất 

xứ 

Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

- Áp lực :3.0m 

- Các phụ kiện kèm theo: van 1 

chiều, đồng hồ  

áp lực, pulley, cua-ro, khung 

4 
Chủng vi sinh 

nuôi cấy 

Cấp chủng vi sinh gốc chuyên 

dụng xử lý BOD cho hệ thống. 
 USA   Can  8 

5 
Chi phí bùn vi 

sinh gốc 

Cung cấp bùn hoạt tính cho hệ 

thống  
MT.,jsc HT 1 

6 
Nhân công nuôi 

cấy sinh 

Nuôi cấy trong thời gian khởi 

động 1 tháng đầu đến khi nước 

đạt thì bàn giao. 

MT.,jsc HT 1 

8 
Máy bơm định 

lượng 

Máy bơm định lượng. 

- Công suất : 45w 

- Điện áp: 220v  

- Lưu lượng tối đa: 30 l/h 

China Cái 2 

VIII Bể lắng thứ cấp (bể lắng sinh học)  

1 

Hệ thống ống 

phân phối trung 

tâm, tấm chắn 

bọt, máng 

ống phân phối trung tâm, tấm 

chắn bọt, máng 

Vạt liệu: Inox 304 

Chế tạo theo thiết kế. 

MT.,jsc ht 1 

2 Bơm nước thải 

. Bơm chìm.  

- Lưu lượng : 16 m3/h 

- Cột áp 3m 
